[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

№ 11 (117) от 06 мая 2013 года.

Информационный бюллетень Танзыбейского сельсовета
Ермаковского района Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания : Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:500экз., периодичность 1раз в месяц.
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЕРМКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2013 года                                                                                                                                                              № 07/13-р

О результатах референдума Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района Красноярского края по вопросу:

«Согласны ли Вы ввести на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет в 2013 году разовые платежи на ремонт уличного освещения в муниципальном образовании Танзыбейский сельсовет  в размере 150 (ста пятидесяти) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории

муниципального образования Танзыбейский сельсовет?»

Избирательная комиссия муниципального образования Танзыбейский сельсовет на основании протокола участковой комиссии референдума об итогах голосования на  участке референдума № 1209 Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края по вопросу:

«Согласны ли Вы ввести на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет в 2013 году разовые платежи на ремонт уличного освещения в муниципальном образовании Танзыбейский сельсовет  в размере 150 (ста пятидесяти) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории  муниципального образования Танзыбейский сельсовет?»  составила протокол  от 14 апреля 2013 года о результатах референдума:

· Число избирателей внесенных в списки на момент окончания голосования-1195 человек.

· Число избирателей принявших участие в голосовании – 655 человек, что составляет 54,8 % , от числа избирателей внесенных в списки на момент окончания голосования.

· Число голосов участников референдума поданных  за позицию «ДА» вопроса референдума - 600 человек, что составляет 91,6 %, от числа избирателей принявших участие в голосовании.

· Число голосов участников референдума поданных  за позицию «НЕТ» вопроса референдума – 53 человек, что составляет 8 %, от числа избирателей принявших участие в голосовании.

На  основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 42 Уставного закона Красноярского края от 10 ноября 2011 г. N 13-6401 "О референдумах в Красноярском крае" избирательная комиссия муниципального образования Танзыбейский сельсовет РЕШИЛА:

1. Признать референдум Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края состоявшимся и действительным.

2. Признать решение о введении на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет в 2013 году разовых платежей на ремонт уличного освещения в муниципальном образовании Танзыбейский сельсовет  в размере 150 (ста пятидесяти) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории муниципального образования Танзыбейский сельсовет принятым на референдуме.

3. Утвердить протокол комиссии муниципального образования Танзыбейский сельсовет об итогах голосования на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края от 14 апреля 2013 года.

4. Направить настоящее решение Главе Танзыбейского сельсовета и в Танзыбейский сельский Совет депутатов.

5. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.

Председатель избирательной комиссии муниципального
                                                                          И.В.Волченко
образования   Танзыбейский сельсовет
Секретарь избирательной комиссии муниципального
образования  Танзыбейский сельсовет                                                                                                                       О.С.Шашина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2013 года                                                    п.Танзыбей                                           № 39-П

«О проведении двухмесячника

по благоустройству, озеленению

территории Танзыбейского сельсовета».

     С целью наведения порядка и улучшения санитарного состояния поселений сельсовета и подготовки территорий к летнему периоду, руководствуясь  Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке, озеленению улиц поселков сельсовета с 19.04.2013г. по 19.06.2013 г.г.

     2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности принять участие в благоустройстве, санитарной очистке, озеленении территорий, произвести уборку мусора, принять необходимые меры по наведению порядка на своих объектах и прилегающих к ним территориях.

     3. Владельцам индивидуального жилья принять меры по наведению санитарного порядка на своих подворьях и прилегающих к домам территориям. Особое внимание уделять уборке дров, строительных материалов, сена, техники.

     4. Активизировать работу общественных Советов, депутатского корпуса по проведению разъяснительной работы среди населения по наведению порядка на своих территориях.

     5. Организовать вывозку мусора, бытовых отходов.

     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета   Наумочкина Д.И.
Глава администрации

Танзыбейского сельсовета             :                                                                                                     О.В. Бовкун

Новости  поселка:
[image: image3.jpg]

 МБУ «Народный дом»
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

       21 апреля в МБУ «Народный дом», в рамках фестиваля « Шире круг», состоялся отчетный концерт, под
девизом « Родники души народной».  В программе концерта были представлены номера, отражающие
творчество разных народов. На протяжении всего концерта артисты чувствовали поддержку и одобрение зала,
 что делало атмосферу всего мероприятия, благоприятнее и праздничней. Итогом данного мероприятия, стала положительная оценка комиссии, присутствовавшей на концерте. Этим событием МБУ «Народный дом»
подытожил творческий сезон 2012-2013 гг.

       Коллектив учреждения выражает огромную благодарность, всем артистам, принимавшим участие в
 культурной деятельности  посёлка, а также надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество!!!

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

Уважаемые жители п. Танзыбей!!!

МБУ «Народный дом» предлагает следующий перечень услуг:
	ДИСКОТЕКА
	ВЗРОСЛЫЙ билет –   20.00руб

ДЕТСКИЙ билет – 10.00руб

	КИНОСЕАНС
	ВЗРОСЛЫЙ билет– от 20.00руб

ДЕТСКИЙ билет – от 10.00руб

	ОФОРМЛЕНИЕ ВАШЕГО ПРАЗДНИКА ШАРАМИ (ГЕЛИЙ)
	ПО ДОГОВОРУ

	НАПИСАНИЕ СЦЕНАРИЯ НА ЛЮБУЮ ТЕМУ
	От 200.00

	АРЕНДА ПОМЕЩЕНИЯ
	1 СУТКИ - 1000.00

	АРЕНДА КОСТЮМОВ
	От 100РУБ

	ПРОВЕДЕНИЕ ТЕМАТИЧЕСКИХ ВЕЧЕРОВ, ЮБИЛЕЕВ
	ПО ДОГОВОРУ

	КСЕРОКОПИЯ ДОКУМЕНТОВ
	1 СТРАНИЦА – 5,00

	НАБОР ТЕКСТА, ШРИФТ 14
	1 СТРАНИЦА – 50,00

	РЕДАКТИТРОВАНИЕ ТЕКСТА
	1 СТРАНИЦА – 15,00

СК «Прометей»                                                В одном шаге от победы.
[image: image9.jpg]

     14 апреля в спортивном клубе «Прометей» состоялись районные соревнования по баскетболу, среди мужских команд, посвященные памяти учителя физкультуры Звягина В.И.

     К нам приехали семь лучших баскетбольных команд со всего района. Сборная Танзыбея выступила очень достойно, проиграв на предварительном этапе только один матч. Выйдя в финал мы не досчитались в своих рядах, из-за травмы, одного из лучших атакующих защитников Бабкина О.О. Поэтому, как мы не старались, играя в четвером, первое место досталось ФСК «Олимп», второе -  сборная Танзыбея «Прометей», третье место ФСК «Олимпиец».

     Хочу выразить слова благодарности игрокам нашей команды в составе: Игнатюк Сергей, Бабкин Олег, Сигаев Василий, Юдаков Андрей, Асколков Александр, Королев Сергей. Отдельные слова благодарности хочу выразить нашим болельщикам, которые пришли нас поддержать своими положительными эмоциями и помогли одержать трудную победу в полуфинале над лучшей командой Ермаковского района ФСК «Олимпиец».

     Так же состоялся конкурс на точность попадания трехочковых бросков за одну минуту. Здесь равным Танзыбейским снайперам  ни кого нет, все призовые места наши: 1-2 место Сигаев В., Игнатюк Д., 3-4 место Бабкин О., Королев С.

     Уважаемые жители поселка, приглашаем Вас, посещать СК «Прометей» заниматься спортом, вести здоровый образ жизни. И если болеть, то только за любимую команду.

Директор СК «Прометей»

[image: image10.jpg]

                                                                                                                                                                    Игнатюк Д.Н.

Вниманию школьников!
На июль 2013 года формируется

                                                                                                             Губернаторский отряд

                                                                                                          (возраст 14-18 лет)

на строительство хоккейной коробки

                                                                                                           на территории

                                                                                                          СК «Прометей»

[image: image11.jpg]

Желающих ждем в администрации

                                                                                                              Танзыбейского сельсовета

                                                                                                           для собеседования.

МБУ «Библиотека»
      Неделя детской книги

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

На весенних каникулах в нашей библиотеке прошла неделя детской книги. На открытие праздника, под названием «Мы шлем вам пламенный привет», была оформлена книжная выставка. Мероприятие началось с рассказа библиотекаря о происхождении праздника. В течение всей недели ребят ждали различные конкурсы, игры. В заключении, познавательной недели, детьми был разыгран кукольный театр «Каша из топора». Состоялось торжественное награждение самых активных ребят и веселое чаепитие. Хочется поблагодарить мальчиков 3 класса принявших активное участие в наших мероприятиях.
Также этот праздник прошел и в филиале.

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

Уважаемые читатели, библиотека предлагает мероприятия на май 2013г

	12.05.
	Подростки

Юношество
	Литературно-познавательная программа
	«По труду и честь»
	13-00 час.

	14.04.
	Дети

подростки
	Эко викторина
	«Зоологические забеги»
	13-00 час.

	21.04.
	Дети

подростки
	КВН ко дню славянской письменности
	«Путь к тайнам»
	13-00 час.

          Каждое воскресенье в 13.00 часов, мы ждем Вас на кружок «Умелочка»
Уважаемые Родители! Большая просьба, контролировать ваших детей на предмет возврата книг в библиотеки.

Для детей 10-15 лет новое поступление художественной литературы.
Ждем Вас с 10.00 ч. до 18.00 ч., кроме субботы.

      Дорогие Братья и Сестры, в нашем поселке Танзыбей  совершается строительство Православного Храма в честь Святого Николая святителя Мирликийского Чудотворца. Строительство ведется на деньги сельчан и некоторых предпринимателей нашего поселка. Для нас, к сожалению, этих денег не хватает, а ведь так хочется, чтобы Святой Храм был воздвигнут как можно быстрее, ведь в нем мы очень нуждаемся.

    Просим Вас оказать нам посильную материальную помощь в этом Святом деле, помятуя слова Апостола Павла: «Доброхотов любит Бог».

    С любовью о господе за Ваши пожертвования и молитвы.

                                                                                                     Жители п. Танзыбей.

Счет в Сбербанке: 4276 8800 1702 8220
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии муниципального образования
 Танзыбейский сельсовет

Ермаковского района Красноярского края

     В связи с окончанием срока полномочий действующего состава избирательной комиссии муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края, руководствуясь пунктом 7 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Танзыбейский сельский Совет депутатов объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения новых членов комиссии с правом решающего голоса.

     Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

                                                                                                                                                 Танзыбейский сельский Совет депутатов.

Степанов В.С.                                  В предверии великого праздника.

   Я хочу рассказать о семье Овчинниковых.

   В сибирскую глубинку они приехали из-за Урала в позапрошлом веке. Земли в Сибири было много, паши и сей, сколько душе угодно. Лучшего счастья для крестьянина и быть не может. К тому же в семье Овчинниковых двенадцать ребятишек, их поднять и поставить на ноги нужно. Семья поселилась в селе Ширыштык Каратузского района.
   Дальше речь пойдет об одном из сыновей Овчинниковых – Василии Матвеевиче 1907 года рождения. Подростком он поступил на курсы шоферов, окончил их и стал работать шофером в Моторском МТС. В 1941 году началась Великая Отечественная война и Василий Матвеевич, оставив жену и детей, пошел защищать Родину. Попал в артиллерийский взвод и за рулем тягача, таская за собой тяжелое артиллерийское орудие, проехал не одну тысячу километров. Вначале было тяжело, но помог твердый сибирский характер. Он взял себя в руки и проехал всю войну поперек. Он был скуп на рассказы. Его родные помнят один из его немногих рассказов. Его родной, еще не обстрелянный взвод попал под первую бомбежку. Началась паника. Шофера тягачей убегали подальше от своих машин и прятались кто куда. Молодой лейтенант со слезами на глазах не знал что делать. И тогда Василий Матвеевич встал и побежал к своей машине.  Он завел мотор и поехал с дороги в лесок. Там бросив грузовик, побежал за следующим грузовиком. Товарищи, увидев его действия, стали помогать ему. Скоро колонна машин рассредоточилась и стала менее уязвимой для самолетов противника. За этот подвиг Василий Матвеевич получил свою первую медаль «За отвагу». После боевых наград было много: «За взятие Будапешта», орден «Красной звезды», «За победу над Германией» и др.

   После войны солдат вернулся домой к семье. Он вырастил шестерых детей: четырех дочерей и двух сыновей.

   В 1951 году Василий Матвеевич вместе с семьей переехал в п. Танзыбей. Он устроился  в леспромхоз шофером лесовоза и работал не покладая рук. В трудах и заботах он прожил свою нелегкую, но насыщенную событиями жизнь. Он умер в возрасте 76 лет.

   Его дело продолжил младший сын Валерий 1953 года рождения. После окончания школы он поступил в военное артиллерийское училище в г. Владивостоке. Стал офицером. Потом окончил военную академию ракетных войск в Москве. Служил на благо нашей Родины в Семипалатинске, вернее на Семипалатинском полигоне, в Казахстане, в Костроме, в Алтайском крае. Дослужился до подполковника. Но до возраста своего отца не дожил два десятка лет. Он скончался в марте 2009 года. Вечная им память. На таких людях, как они держится вся страна.

P.S. Возможно сегодняшние жители п. Танзыбей не помнят фамилию Овчинниковых, но, очевидно многие знают Устиненко Марию Васильевну и Толкачеву Нину Васильевну. Это дочери Василия Матвеевича Овчинникова.

   Из них в живых осталась Нина Васильевна, проживающая в настоящее время  в с. Суэтук Ермаковского района.
_________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к  Самсоновой Н.А.
662840, Ермаковский район, п. Танзыбей. ул. Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова     Тираж: 500 экз., периодичность 1раз в месяц.

PAGE
5